
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE
PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 31/2015-RTR/UEMS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR DO GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais e considerando o subitem 18.5 do Edital Nº 01/2015-RTR/UEMS,
de 21/01/2015, publicado no D.O. nº 8848, de 26/01/215,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de
cargos de Professor de Ensino Superior, aberto pelo Edital Nº. 01/2015-RTR/UEMS, de
21/01/2015, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia/Engenharia Civil
Unidade Universitária de Dourados
Não houve candidato aprovado.

ÁREA DE CONHECIMENTO:  Língua Espanhola (Língua Espanhola e Metodologia
de Ensino de Língua Espanhola)
Unidade Universitária de Campo Grande
Não houve candidato aprovado.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral
Unidade Universitária de Cassilândia

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

Eder Pereira Neves 6,98 Aprovado 1º

Ailton Ribeiro de Oliveira 6,93 Aprovado 2º

Leopoldo Mauricio Tavares Barbosa 6,20 Aprovado 3º

Enoque da Silva Reis 6,08 Aprovado 4º

Vagner Caceres Soares 5,38 Aprovado 5º

Dourados, 22 de abril de 2015.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor


	EDITAL Nº 31/2015-RTR/UEMS

